
一般社団法人RCPG設立のお知らせ及び説明会のご案内

謹啓　残暑の候、貴社ますますご隆盛のことと大慶に存じます。

かねてより各方面の関係者の方々のご協力とご支援を頂きながら法人設立の準備を進めてまいりましたが、

この度、一般社団法人RCPG（Resourceful Center of Problem Gambling）を設立することと相成りました。

ご報告申し上げるとともに心より感謝申し上げます。

今日の日本において、公営競技やパチンコなどが身近な娯楽文化として発展しておりますが、

これらの発展とともに表面化したのが、ギャンブル等依存問題です。

私共はこの問題に対し、広く知見を集約し、効果的な対策の展開を実現するべく、以下のような活動を進め

てまいります。

これらを通じて、心豊かな社会の実現に貢献する団体を目指してまいります。

関係各位の皆様のご期待に添えますよう日々精進する所存でございますので、何卒倍旧のご指導、

ご鞭撻を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

尚、皆様方に当法人につきましてご理解を深めて頂く機会としてRCPG設立説明会を設けさせていただきま

した。万障お繰り合わせの上、ご参加いただけます様、宜しくお願い申し上げます。

謹白

一般社団法人RCPG代表理事
西村　直之

　ギャンブル等依存問題に関する広報及び啓発

　依存問題を抱える方々への各種支援プログラムの開発と提供

　ギャンブル等依存問題に対する多面的な対策の提言および実施

　ギャンブル等依存問題の解決を支援するための人材育成と提供

　行政、学術研究機関、国内における関連他団体との連携及び情報交換 

　海外のギャンブル等依存問題対策機関との連携



記

～　一般社団法人RCPG設立説明会　～

日 　時：平成29年9月4日（月曜日） 15:00～16:30

会 　場：マンダリン オリエンタル 東京 3階「リンデンルーム」
　　　　     東京都中央区日本橋室町二丁目1－1（銀座線・半蔵門線三越前駅から直通）
　　　　　　　電話番号：03-3270-8800

定 　員：100名（一法人・団体につき2名様までとさせて頂きます）※事前申込制　

申込期限：平成29年8月26日（土）17時まで

日 　時：平成29年9月4日（月曜日） 15:00～16:30

会 　場：マンダリン・オリエンタル東京 3階「リンデンルーム」
　　　　     東京都中央区日本橋室町二丁目1－1（銀座線・半蔵門線三越前駅から直通）
　　　　　　　電話番号：03-3270-8800

定 　員：100名（一法人・団体につき2名様までとさせて頂きます）　

※事前申込制　申込期限：　平成29年8月26日（土）17時まで

【お申込み方法】

下記、いずれかの方法でお申込みください。

① http://www.rcpg.or.jpにアクセスして頂き、必要事項を記入の上、ご応募ください。

② 同封したFAX用紙に必要事項をご記載頂き、03-6262-7685までご送付ください。

※尚、定員を超えるお申込みがあった場合、事務局にて厳正なる抽選を行い、

  平成29年8月28日（月）中に結果をお知らせさせていただきます。

■団体概要

名  称： 一般社団法人RCPG（Resourceful Center of Problem Gambling）

代表理事： 西村　直之（認定NPO法人 リカバリーサポート・ネットワーク代表理事）

理  事： 新垣　元（医療法人 卯の会 理事長）

       稲村　厚（認定NPO法人 ワンデーポート 理事長）

      河本　泰信（医療法人社団 正心会 よしの病院 副院長）

      篠原　菊紀（諏訪東京理科大学 教授）

      麻生　利勝（麻生・栗原法律事務所 代表弁護士/慶應義塾大学 法学博士）

住 所： 東京都中央区日本橋一丁目４番１号

             日本橋一丁目三井ビルディング（コレド日本橋） 19階

U  R  L  ：http://www.rcpg.or . jp

電話番号： 03-6262-7686


